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PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

NEg bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Planifikimin Hap&sinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés s& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA
t& MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ I1-t& &
ndértimeve, Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hap&sinor né Zonat Urbane”, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés p&r kushte ndértimore 05nr.350/02-82826/21 dt.12.05.2021, t€ pronaréve Agron
Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj, Ardian Beka me investitoré *’Maloku Group’’ SH.P.K, rr. Ndue Pérlleshi,
Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértes€s shumé
banesore & afariste — “Ndértesa **1”’, n& kuadér t& parcelés ndértimore t€ Bllokut urban “A-14", Térésia “A”
té Planit Rregullues "Mati 1"dhe PZHU-sé né& Prishting, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré administrative
me daté 25.01.2022 merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

1. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj, Ardian Beka me

investitoré ‘’Maloku Group’’ SH.P.K me numér t& biznesit 810870750, qé e pérfagéson Elhami Maloku, sipas

kérkesés 05nr.350/02-82826/21 dt.12.05.2021, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor

pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — ndértesa *’1°*, n& kuadér t& Bllokut urban “A-14", t&

zones “A” té Planit Rregullues "Mati 1" n& Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelave kadastrale, nr.815-

1, 816-7 dhe 816-9 ZK Matigan ng Prishting.

I1. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

- Planit Rregullues “Mati 17, miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati
1" t&¢ Kuvendit t& Komunés sé Prishtings 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit p&r ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t€ Kuvendit t&€ Komunés
sé Prishtinés 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.201 1, ku sipas kétij plani kjo zoné éshté e paraparé té jeté "Ndértim
i lart&";

Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sg Prishtinés, 01 nr.035- 181427
dt. 24.09.2013, dhe kjo zon& &shté e planifikuar me destinim “Banim i mesém - mix”

- Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, “Pér Pércaktimin
e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hap€sinor né Zonat Urbane™;

- Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 té& Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jan€ informuar p&€rmes
shkresave “’Informim nga Plani Rregullues Mati 1 — PZHU’’ me referencé nr.05-350/01-68631/21
dt.21.04.2021 dhe nr. 04-350/01-68624/21 dt.30.04.2021, t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategfjik
dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém t& Komunés sé Prishtinés.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.667-14 dhe 667-30 ZK Matican né Prishting,

sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban &shté:

e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:
- nr. 667-14; e S=893m? Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj, Ardian Beka;

“Aré e klasés 37

Fage 1prej 9
Komuna & Prishtings-Orejtoria e Urbanizmit
Adresa; m "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon. + 383 (0) 30 221 242 s-mail. urbanizmipishine@rks-gov.nef



T onr667-30; S§=430 m? Migjen Beka C “Aré e klasgs 47

Total; j parcelave kadastraje: S=l,323.00m’.

* Edrejta Pronésore - juridike e parcelave kadastraje (s lartécekura > €shté private, ng bazé t& kopjes s planit
dhe gertifikates & njésisg kadastrale;
* Né&kuader 1z Parcelave kadastraje ¢z larté cekura, nyk ka nderime ekzistuese Parcely kadastrale 667-30 ZK

* Né hapésiren e Pérfshirg né diametsr prej 50 m" ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shuma banesore dhe
shtépi pér banim individual ;

* Me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714718 dt.22.03.20]8, 1€ Kryetarit t& Komungs s Prishtings, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sg Zbatimit (g Dokumenteve (s Planifikimit Hapésinor ng Zonat Urbane”, jang
definuar kriteret dhe parametrat urban tg ndértimit;

IV. Kushtet ndértimore pércaktohen pegr hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér

rregullimin e hapésirgs sipas gjendjes sa planifikuar ng kuadér t& parcelas ndértimore ts Bilokut urban “Al4”

Térésia “A” (a Planit Rregyllyes "Mati 1" dhe PZHU-s¢ ng Prishting dhe mbéshtetur pe Vendimin

14nr.350/05 - 0069714/18 dt.22.03.2018, t€ Kryetarit t& Komunés s Prishtings, “pgr Pércaktimin e Ményrés

®  Organizimi & qasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhitet; ; ndértesés, raporti i ndértesés me vijén

* Me kéto kushte ndértimore ng kuadér t& Bllokuyt urban "A-14" t€résia “A» planifikohet (& ndértohet
ndértesa shuma banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kaikulimeve dhe projekt

Ertuese § = 3,214.26m? /2381.39.00 m?mbij toks + 832.87 m°,nén toks /,
Me etazhitet prej B+S+P+54pp

* Me kéto kushte ndértimore gshtas trajtuar sipérfagja e dy parcelave kadastrale me sipérfage (&
pérgjithshme §=1,323.00m2. Parcela me nr, 667-30 aktualisht shfrytézohet sj rugé dhe lidhet me rrugén
publike Ndue Pérlleshi e cila €shté planifikuar Tugé me Planit Rregullues “*Mat; 1 Sipérfagja e késaj
Parcele &shté kalkylya, né sipérfage ndértimore mirepo me zgjidhje urbane mbetet rrugg.

* Destinimi j shfrytézimit te Zonés sipas Planit Rreguilues &shtz mix, ndérsa ndértesa, shie planifikyar pér
banim shyme banesor & afarizém dhe me hapésira pércjellése, sj: kthina teknike, depo dhe hapésira
garazhesh etj, (sipas projekt propozimit);

* Etazhitetj maksimal pgr Bllokun urban "A-14" Térssia “A” t& Planit Rreguilues “Mati | "(ngastra
ndértimore G) &shte |1 - VI etazhe mp; toké, sipas PZHU-s& etazhiteti max &shté V.yq etazhe mbj
toké Sipag projekt propozimit etazhiteti p&r kags ndértesé gshes B+S+P+5+pp.

*  Koeficienti i shfrytézimit & parcelave kadastrale ¢z bashkuara / parcelé ndértimore (ISHP), per vendosjen
€ ndértesés ng hags - gabarit 1 pérdheses ose Suterenit, sipas Pz U-s& éshte may 40%. Poashty e bazuar
n¢ paragrafin ||, pika 1. tg Vendimit 01nr.031 — § 85481 dt.l4.08.2015, t€ Kryetarit (& Komungs ¢z
Prishtings,

S = 1,323.00m2 x 0.4=529.20 my sipas PZHU-s& & vendimit/
S=3446] sipas projekt propozimit /

* Koeficientj shfrytézimit gz Parcelés ndértimore PEr néntoks (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés ng baza
— gabariti i bodrum;q » lejohet may = 60% dhe kjo sipérfaqe &shte:
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S <1323 m?x 0.6 = 793.80 m*, pér njé nivel t& bodrumit.
Sipérfaqja e pérgjithshme e néntokés sipas projekt propozimit pér nivelin ¢ bodrumit dhe gjysmén e
suterenit &shté 845.00m>.
Koeficienti i parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore, destinuar pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ) éshté mind0%,me gjelbérim t& lartg, t& ulté, si dhe hapésira t& organizuara pér sport dhe
rekreacion.PErjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbrim kjo sipgrfage mund té jeté sé paku 30%/ sipas
Vendimit t& kryetarit 01-031-185481 dt.14.08.2015.
S=1323 x 0.4 = 529.20 m?/ sipas PZHU-s¢ & vendimit/
S=435.50 m?
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit rregullues ‘’Mati |*’&sht& max. 2.4, ndérsa sipas PZHU-s&
koeficienti max Eshté 1.8. Meqenése blloku A 14, sipas matjeve t& gjeodetit &shté realizuar pjesérisht dhe
nuk e kalon sipérfagen prej 50%, aplikohet koeficienti sipas PZHU-s&, i cili koeficient konfirmohet edhe
me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t¢ Komung&s s& Prishtinés, “Pér
Pércaktimin € Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor n& Zonat Urbane™.
Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do té b&het — llogaritet, si né vijim: 100% pér
etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage &shté:

S =1323 x 1.8=2381.40 m?* sipas PZHU-s¢& dhe PRRU

S = 2381.39 m?/ sipas projekt propozimit.

Sipas projektit ideor té prezentuar:
Ndértesa “1>° S = 3,214.26m? /2381.39.00 m%,mbi toké + 832.87 m?nén toké /,

Me etazhitet prej B+S+P+5+Ph

Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t&é Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqge t& kursimit dhe efigiencés s& energjisg, sipérfagja q& z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s& pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé t& lejes ndértimore;
Bazuar n€ kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né kuadér
1¢ “ngastrés’- brenda parcelés ndértimore, dhe pér té siguruar drité dhe ajér té mjaftueshém”, kjo
sipérfaqe e liré duhet t& jet€ 0.4 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t&€ mundésuar ndrigim
direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje,
pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfage e litg duhet ti referohet kufirit t& parcelés, e cila distancé
e njéjté do t& vlejé edhe pér hap&sirén mes dy ndértesave t& kompleksit;
Distanca angésore e ndértesés pa hapje né fasadé, apo fasada me hapje t& kthinave sekondare dhe
komunikimit (banjo, we, depo, shkallg, etj.) t& jeté min. 3.0 m. Né&se sigurohet pélgimi i vértetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distanc€ mund t€ zvogélohet apo mund t& ndértohet né kufi t&
parcelave, por ng até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.
Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit t& parcelave fqinje t& jeté min 1.50m.
Pér té& siguruar njé front rrugor t€ liré né pjesét gendrore, né bérthamat e zonave, parashihet tipi i mbulimit
t€ ngastrés ndértimore "d2";
Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 1.20 m;
Pér ndértesat q&€ né pérdhesé kané afarizém, kota e pérdhesés mund té jeté max 0.30 m mbi nivelin e
trotuarit.
Qasja né Kompleks me ndértesé shumé banesore & afariste t& jet€ nga parcela me nr.667-30 qé aktualisht
shfrytézohet si rrugé e qé lidhet me rrugén Ndue Pérlleshi, sipas Planit t€ situacionit - “zgjidhja urbane”;
Pér ¢do njési banesore dhe ¢do 30 m* t& neto sipérfaqes sé& afarizmit, t&€ planifikohet njé vend parkim, né
kuadér t&€ ndértesave apo kompleksit;
N& kuadér t&€ parcelés t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé t€ brendshme t& kompleksit, si dhe
shtigjet & trotuaret;
Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;
Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashk&kohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
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V. Né kuadér & zgjidhjes urbane éshté inkorporuar parcela e cila aktualisht shfrytézohet si rrugé dhe
do té mbetet rrugé e brendshme e bllokut edhe pér t& ardhmen, ku do t€ shérbejé pér garkullimin e
njerézve dhe automjeteve.

e Né fazén e aplikimit pér Leje ndértimore, pronarét e tokés ose investitori duhet t& japin njé
deklaraté se e lejojué garkullimin e njerézve dhe € automjeteve né& pjesén e rrugés dhe & trotuarit
t& prezantuar né situacion té zgjidhjes urbane.

V1.Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i parcelés ndértimore), nr. 667-14 dhe 667-30 ZK Matigan, do t&

realizohet sipas manualit pér bashkim me sipérfaqe S =1,323.00m>

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& lart€ cekura, sipas

Manualit t& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit do t& realizohet bazuar n&

pélgimin e konfirmuar né& kété paragraf; i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t&

kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtorin€ e Kadastrit t¢ Komunés sé

Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe

né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese

nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01 ", punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do t& realizohet né Drejtorin e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés.

VIL Kygja né infrastrukturé - pér martjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina” aplikimi do &

béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve pér kygje

né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hapésirés ndértuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

t& lokacionit me hap&sirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&m pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve

detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIIL Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ lart& profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet ndértimore t& caktuara né

pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimit Administrativ i MMPH-s€ Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe I1-té t& ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér
ndértesat e banimit ne bashképronési”, 16 MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, "Udhézimit Administrativ

MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor", bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike & objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési té kufizuara, normave teknike pér siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, dhe t€ pérmbajé:

e [Lokacionin e parcelés ndértimore né€ kuadér t& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té& lartésisé;

e Situacionin - "zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave n€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute:

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave & projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat ¢ projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& p&rdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;
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Pérshkrimin teknik me paramasg dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet € nevojshme ng pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth&tarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pémpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit i€ kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

» Projektin e infrastrukturés — rrugé dhe instalime néntokésore, brenda parcels ndértimore

* Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&
nevojshme;

¢ Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin ¢ instalimeve t& ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisg&, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01 or. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma,;

» Elaboratin gjeomekanik né bazg t& analizave né terrenit;

» Projektin e infrastrukturés néntokésore pér téré kompleksin.

IX. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkaté€s. Me aplikacionin pér leje ndértimore 1€ dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili p&rmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori n& kompetencé

t€ Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit té Komungs sé& Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis&€ kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer& né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuvara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndériesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, t€ caktuara nga Drejtoria ¢ Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t& planit t&¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté
profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit
té Qéndruesh&m, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur dithet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n€ formé t€ shkruar dhe njé (1) n€ formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk €shté proné e aplikuesit.

X. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar n€ nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin 10

dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin

e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t&¢ Kontratave e Komunés sé Prishtings, t& vierésojé nj& ngarkesé pér t&€ rimbursvar koston pér

krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t& arrijé¢ marréveshje pér infrastrukturé

me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili

pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té& Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale

dhe Menaxhimit 1€ Kontratave t& Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni

i pérgatitur duhet t€ p&rmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésis€ kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ I€shuar nga kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit t& kompanisé investuese;
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o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XI. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - meqenése parcelat kadastrale
nr.667-14 dhe 667-30 ZK Matican, né bazé té certifikatés s& njésisé kadastrale, jané t& evidentuara me lloj té
shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé t& kualitetit “Aré e klasés 4 ” kérkohet q& paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konformé nenit
11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, qé e rregullojné kété fushé.

Sipérfaqja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen q&
do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe
e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej $=1,323.00m>. Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do t& realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e

zhvillimit t& procedurés administrative pér margjen e lejes ndértimore.
XII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do t& kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa e
taks&s & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té& realizohet sipas afatit kohor t& p&rcaktuar n& paragrafin 4 t€ nenit
16 t& UA té MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s¢ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taks&s administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér t€
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 t& rregullores sé€ lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XIII. Vlefshméria € vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési té vazhdimit pér njé(1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit, Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj, Ardian Beka me investitoré ‘’Maloku Group’
SH.P.K me kérkesén 05nr.350/02-82826/21 dt.12.05.2021 kan€ kérkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve
nd&rtimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé
banesore & afariste - Nd&rtesa “’1”°, n& lokacionin e p&rshkruar né paragrafin L. n€ dispozitiv t¢ vendimit té

kushteve ndértimore.
Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-82826/21 dt.12.05.2021, gjaté fazés s& zhvillimit t&

procedurés éshté prezentuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:
¢ Kopja e planit per parcelén kadastrale nr.00667-14, e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale nr.
P-71914050-00667-14 ZK. Matigan né emér t€ Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj dhe Ardian
Beka.
¢ Kopija e planit pér parcelén kadastrale nr.00667-30, e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale nr.
P-71914050-00667-30 ZK. Matigan né emér t&€ Migjen Beka.

» (Certifikata e regjistrimit t& biznesit e *’Maloku Group’’sh.p.k me nr. 810870750 dt.10.11.2016
Informaté nga Plani Rregullues “’Mati 1°" dhe *’PZHU ’me numér ref. 04-350/01-68624/21, dt.
15.04.2021.

Fotokopjen e letérnjoftimit té Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Beka dhe Ardian Beka.

Fotokopjen e letérnjoftimit t€ Elhami Malokut.

Vértetimin e Tatimit n& Proné té investitorit Elhami Maloku nr. 66643/2] dt.13.04.2021.

Vértetimin e Tatimit n& Pron& té pronarit Pajazit Beka, nr.66811/21 dt.13.04.2021

Autorizimi pér pérfaqésim LRP nr.1658/2021 dt.06.04.2021 i *’Maloku Group’’SH.P.K me person t&
autorizuar Elhami Maloku pér Alban Bilallin.
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e Kontrata pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve prongsore, LRP nr.rend: 3463/2020,
Ref.nr.837/2020 dt.13.04.2020 né& mes t& “’Maloku Group’’SH.P.K ge e pérfaqésojné Besmir Maloku
dhe Elhami Maloku me pronarét e tokés Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj dhe Ardian Beka.

e Aneksinr.l i Kontratés pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin e raporteve pronésore, LRP nr.rend:
119712021, Ref.nr.302/2021 dt.13.04.2020 n& mes té “’Maloku Group’’SH.P.K qe e pérfagésojné
Besmir Maloku dhe Elhami Maloku me pronarét e tokés Agron Beka, Migjen Beka, Nexhat Bekaj dhe
Ardian Beka.

o Deklaraté e pérbashkét juridike pér zgjidhje urbane, Nr.i LRP-s& 3421/2021, REF.nr. 930/2021
dt.09.03.2021 n& mes t€ investitorit *’Euro Besi’’ SH.P.K dhe pronarét e parcelés 667-14, t& cilét jané
dakorduar me zgjidhje urbane q& t& ndértojné dhe ndértesat t& jené t& ngjitura njéra me tjetrén, sipas
situacionit “’Aneksi 17’ q& i &sht& bashkangjitur deklaratés.

¢ Inqizimi gjeodezik i parcelés, nga kompania e licencuar gjeodete > GEOWORD’SH.P.K me numér té
licencés 63 dt.11.09.2020.

e Fotografi nga terreni.

e Zgjidhjen Urbane dhe projektin ideor pér ndértesén ’1”’punuar nga “"Maloku Group' SH.P.K me
numér t& biznesit 810870750 dt.10.10.2016.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés 05nr.350/02-82826/21 dt.12.05.2021pér kushte
ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkes€¢ dhe gjaté fazés s€ zhvillimit 1€ procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né€ fuqi nga l€mi i planifikimit hap&sinor, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hap&sinor, aktuale - n& fuqi, pér
até zoné urbane: PZHU-sé dhe PRRU-s mbi zhvillimin e procedur&s dhe vendosjes n&€ ményré kronologjike,
konstaton se:

Pas pranimit té kérkesés pér kushte ndértimore me dokumentacionin e bashkangjitur, ndér t& tjera edhe
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe projekti ideor, dhe pas analizés preliminare t&€ saj dhe konsultimin
e rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe
me Udhézimin Administrativ t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, kjo drejtori me daté 23.07.2021 ka
vendosur shkresén “Njoftim publik” me projekt propozimin e prezantuar, pér njoftimin e publikut dhe lejimin
e mundésisé pér dhénien e komenteve té€ pronaréve dhe poseduesve té€ pronave té rrethinés né diametrin prej
50m’ nga parcela ku synohet té& ndértohet ndértesa né fjalé. Ky njoftim ka qéndruar né€ vend deri me daté
06.08.5 dit&), gjaté sé cilés periudhé né Drejtoriné e Urbanizmit nuk ka arritur ndonjé koment. Kjo Drejtori
me shkresén *’Plotésim dokumentacioni®’ t& dt. 06.10.2021 ka kérkuar nga aplikuesit qé*’Zgjidhja urbane té
jeté gjithpérfshirése, ashtu q& me marréveshje té pérfshihen edhe parcelat fginje. Investitori na ka njofivar se
fqinjét nuk jané té interesuar me u pérfshi né zgjidhje urbane.Pérkundér késaj me géllim qg zgjidhja urbane t&
jeté mé gjithpérfshirése ky organ ka ftuar pronarin e parcelés fqinje me nr. 667-17 pér ta njoftuar me projekt
propozimin e dorézuar nga ana e investitorit dhe mundésiné qé ¢ pérfshihet né zgjidhjen urbane.Me
dt.12.11.2021 &shté mbajtur takim me fqiun, pérkatésisht pérfaqésuesin e parceiés kadastrale 667-14,
investitorin dhe njérin prej pronaréve. Fqiu ka deklarua se ‘’Nuk &sht€ i interesuar me u pérfshi né zgjidhje
urbane dhe me hy né ndértim, pér shkak t& koeficientit t& ulét sepse nuk e gjen interesin.
Duke u bazuar né faktet e larté cekura Drejtoria e Urbanizmit ka vazhduar me trajtimin e léndés sipas kérkesés
pér caktimin e kushteve ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit té kérkesés p&r kushte ndértimore 05nr.350/02-82826/21
dt.12.05.2021 dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga 1émi i planifikimit hap€sinor, ndértimit si dhe
dokumentet e planifikimit hapésinor, aktuale - n& fuqi, pér até zoné urbane: Planin Rregullues “Mati 17,
miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t€ Komunés
sé Prishtings 01nr.35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& KK Prishting 01 nr. 631-1678 dt. 20.07.2011, Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin ¢ Kuvendit t& Komunés s& Prishtings, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013 dhe Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 té Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés,
“Pgr Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t&§ Dokumenteve t& Planifikimit Hap&sinor né€ Zonat Urbane”, né
ményré kronologjike konstaton se:

Parcelat kadastrale nr.667-14 dhe 667-30 ZK Matigan, pérfshihen né kuadér t€ Bllokut urban “A-
14”- ngastra ndértimore *G’’, zoné me pérmbajtje mixe, qé do t& sigurojé kryesisht sipérfage pér banim dhe
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shérbime tjera tregtare t& planifikvara me Planin Rregullues “’Mati 1” n& Prishting, ku sipas kétij plani dhe
konfirmuar me Vendim nr. 350/05-0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtin&s ‘’Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t&¢ Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor n& Zonat Urbane”, si dhe
déshmuar me Incizimin gjeodezik t& Bllokut *’A14’" sipas gjendjes faktike me parcela, ndértesa dhe rrugé t&
planifikuara (€shté trajtuar dhe realizuar pjesérisht blloku, gjegjésisht sipérfagja mé pak se 50%), punuar nga
kompania e licencuar gjeodete ‘’Geoword’’SH.P.K, me numér t€ licencés 63, ku koeficienti i ndértimit (ISPN)
dhe koeficienti i shfrytézimit t& parcelés (ISHP) jané pérvetésuar nga Plani Zhvillimor Urban.

Me analizén e projekt-propozimit t& prezantuar pér parcelat kadastrale nr. 667-14 dhe 667-30 ZK Matigan,
gshté vértetuar se parcela ndértimore formohet me bashkimin e kétyre parcelave, kurse procedura e bashkimit
do t& realizohet sipas p&rshkrimit n& paragrafit V t& po t€ njéjtit vendim.

Bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar, konstatohet se jan& respektuar dhe
pérmbushur parametrat dhe kriteret e Planit Rregullues dhe Planit Zhvillimor Urban duke marr pér bazé edhe
gjendjen faktike né terren té realizimit t€ bllokut urban.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit — ekspertit
pér komunikacion, jané pércaktuar masat q& duhet t& ndérmerren, pér kygje t€ kompleksit me rrugén e
brendshme t& bllokut si dhe e nj&jta me rrugén “Ndue Pérlleshi”.

Pas shiqimit t& propozimit t& situacionit t& zgjidhjes urbane t& Maloku Group shpk., ne lagjen “Mati 17,
Prishting, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore t& 1éndés 05-350/02-82826/21 dt.12.05.2021, kygja pér
automjete né rrugén ekzistuese me nr. te parcelés 667-30 Zk. Matigan, pér ndértesén afariste banesor me
etazhitet B+S+P+5+PH, mund t& pranohet si e till, marr parasysh dimensionimin dhe profilimin e saj si dhe
lidhja e sajé me rrugén e planifikuar “Nue Pérlleshi” e cila rrugé duhet t& shérbejé edhe pér parcelat fqinje, ku
pérmes késaj rruge mund t& kygen né rrugé té planifikuara. Kygja e garazhés pérmes rampés njékahore né
rrugén ekzistuese duhet t& funksionoj me hyrje dhe dalje t& automjeteve pérmes semaforéve. Né fazat e
ardhshme & projektimit dhe realizimit t& ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet
t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashk&pronési”, dhe
té arrihen kushtet e shikueshmérisg horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese
me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve t& jashtme dhe t& brendshme né garazha, duhet
t¢ jeté minimum 5.5m. Ndryshime n& rrugé té planifikuara sa i pérket regjimit té trafikut me q€llim té
favorizimit t& ndértesave banimore afariste nuk duhet t& ket€. Kygja e rrugés ekzistuese né€ rrugén e planifikuar
“Nue Perlleshi” duhet t& harmonizohet dhe t& pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe n& kohén kur
realizohet ajo.

Pas konstatimeve t& lart& shénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fuqi Vendimit
14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018,t& Kryetarit t& Komuné&s s€ Prishtinés, “Pér Pércaktimin ¢ Ményrés
sé Zbatimit t&é Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, &€shté& konstatuar se, bazuar n€ nenin
18 t& Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174
dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 1I-1é 1é ndértimeve ", éshté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém
pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane” e propozuar &shté n& harmoni me kriteret e planit
rregullues urban dhe PZHU-sé, andaj u vendos q& me vendim té caktohen Kushtet ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit té kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesé t€ planifikuar dhe hapésirat pércjellése
si dhe rrugén e brendéshme t& bllokut dhe Manuali i bashkimit t& parcelave kadastrale nr. 667-14 dhe 667-30
ZK Mati¢an

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéto kushte ndértimore, me ankes& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétyre kushteve ndértimore.
Bazuar né vlergsimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror - MMPHI.

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Drejtorisé pér
proné, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe n€ dosje t& 1€nd&s.
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Telefon + 383 (0) 38 221 242 e-mail. wbanumipnshtine@rks-gov net



DA TR
ejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé s& Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

S R 77 Yl

//‘3 S E %3 O)
Kopja elektronike i dérgohet: Dr
t& Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 82826/21 DT. 25.01.2021

Zyrtari,

Mejrushe Sejdullahu
J% f.f’_:fg'fﬁff&_\&_\

Fage 9 prej 8
Komuna e Prishlinas-Drejiona e Urbanizmit
Adresa: m. “Radovan Zogoviq™ nr 1, 10000, Prishtind-Kosové

Teiefon: + 381 (0) 38 221 242 e-mail: ugbanizmipnshtineddrks-gov net






Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Vinda-Government
Ministria e Mjedisic dhe Planifikinit Hapésinar A linisturseve Sredine i Prostornog Planiranju/Minisery of Enviconment and Spatiaf Planuing
AGIFNCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY .

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katasiarska kancelarija: Prishline Nr. i njitsist kadastrale / Br. kalastarske jedinice 667-14, 667-30

Matigan Nusri i [2ndes / Broj predmeta;

Zona kadastrale / Katastarska zona:

Llogi § njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _Pareal Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1: 500

Lista ¢ koordinatave, kodi dhe prshkrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis

Koordinatat e parceles

Nr. Y X

1 7514684.722 | 4723627.503
2 7514705.966 | 4723639.547
3 7514692.073 | 4723654.671
4 7514676.584 | 4723671.571
5 7514663.89 | 4723685.16
6 7514658.999 | 4723681.511
7 7514659.662 | 4723680.788
8 7514666.644 | 4723673.151
9 7514651.175 [ 4723658.713
10 7514562.24 | 4723648.28
11 7514663.102 | 4723647.473
12 7514684.19 | 4723627.8

Rilevoi / Snimio:
{emn dhe mbiemn 1 gjeodetit kompanisd'ime i prezime geodeta’ kempanije}

"GEOWORLD" SH.P.K

Nr 1 licencis / Br, hicence:

o i
Duta e rdeviniit £ Datum snim

e
LA

[
Nénshkrimi / Potpas: =

21.12.2021

Aprovoi f Usvojio
{emet dhe mbismn 1 pérsanit zynar ime § prezime sluzbenog lica}

Nenshkrimi / Potpis:

Data e aprovimi / Datum usvajanja;







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverin -Viada-Government
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine | Prostornog Planiranja/Ministry of Environmment und Spatial Planning
AGIENCEA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Prishline

Zyra kadastrale komunale ! Op3tinska katastarske kancelarja Nr. 1 njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice -867-14, 667-30

Zona kadustrale / Katastarska zona: _ Matiqan Numei i Iéndits / Broj predmeta;

| Lloji i njgsise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; _Parcel Shkalia ¢ zvozlimit/ Razmera plana 1:

Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshkeimi 1 tyre / Lista koordinata, kod i njthoy opis

Koordinatat e parceles

=
=

Y

X

7514684.722

4723627.503

7514705.966

4723639.547

7514692.073

4723654.671

7514676.584

4723671.571

7514663.89

4723685.16

7514658.999

4723681.511

7514659.662

4723680.788

7514656.644

4723673.151

W00 |~ |O || & W N =

7514651.175

4723658.713

[
o

7514662.24

4723648.28

-
Y

7514663.102

4723647.473

[
L8]

7514684.19

4723627.8

Rilevoi / Snimio: _"GEOWORLD" SH.P.K

{enui dhe mbiemn i gjeodatit kompanisé/ ime i pre

63

Nr. i licencés / Br. licence;

Nénshkrimi / Potpis:

21.12.2021

peodea’ kempanipe)

| Data e rilevimit / Datum 74’? a

L=

Aprovoi / Usvojio:
{emn dhe mbremn i pérsonit zyriar' ime i prezime sluzbeney ficad

Nénshkrimi / Poipis:

Data e aprovimil / Datum usvajanji.
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